ПРОЕКТ

Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«______»_____________2019 года                                                           №_______

с. Бирофельд

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области от 15.11.2017 № 151 «Об утверждении Положения о порядке получения лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Бирофельдского сельского поселения, разрешения представителя нанимателя (работодателя) на  участие на  безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления»

В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.10.2018                     № 382-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Бирофельдского сельского поселения, администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Наименование постановления администрации муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области от 15.11.2017 № 151 «Об утверждении Положения о порядке получения лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Бирофельдского сельского поселения, разрешения представителя нанимателя (работодателя) на  участие на  безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления» (далее – Постановление администрации) изложить в следующей редакции:
 «Об утверждении Положения о порядке получения лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления».
2. Пункт 1 Постановления администрации изложить в следующей редакции:
«Утвердить прилагаемое Положение о порядке получения лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления».
3. Наименование Положения о порядке получения лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Бирофельдского сельского поселения, разрешения представителя нанимателя (работодателя) на  участие на  безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления, утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области от 15.11.2017 № 151 (далее – Положение), изложить в следующей редакции:
«Положение о порядке получения лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления».
4. Пункт 1 Положения изложить в следующей редакции:
«Настоящее Положение определяет порядок получения лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие в управлении политической партией; участие на безвозмездной основе в управлении органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования; участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участие на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования)  в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления (далее – управление некоммерческой организацией)».
5. Приложение № 1 и № 2 к Положению изложить в прилагаемой к настоящему постановлению администрации муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной редакции.
6. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.
7. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
Бирофельдского сельского поселения                                                       М.Ю. Ворон

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению о порядке получения лицами,
замещающими должности муниципальной
службы в администрации Бирофельдского
сельского поселения, разрешения представителя
нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной
основе в управлении общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости в качестве единоличного
исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления

[bookmark: C160]Главе администрации сельского поселения
________________________________________
(фамилия, инициалы)
от _______________________________________     (Ф.И.О.)
_________________________________________(замещаемая должность)
_________________________________________
(контактные данные)

ХОДАТАЙСТВО

[bookmark: C174]В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» прошу разрешить мне участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией ________________________________________________________
                                  (наименование некоммерческой организации)
____________________________________________________________________
в качестве ___________________________________________________________
                                                                    (статус)
Юридический адрес некоммерческой организации:___________________
____________________________________________________________________.
ИНН некоммерческой организации _______________________________.
Обязуюсь соблюдать требования, предусмотренные статьей 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

Приложение:
1.____________________________________________________________;
2. ____________________________________________________________.

 «_____»____________ 20____ года _________________ _____________________
                                                                                                    (подпись)                    (фамилия, инициалы

[bookmark: _GoBack]ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Положению о порядке получения лицами,
замещающими должности муниципальной
службы в администрации Бирофельдского
сельского поселения, разрешения представителя
нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной
основе в управлении общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников
недвижимости в качестве единоличного
исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления

ЖУРНАЛ
регистрации ходатайств на получение муниципальными служащими
разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие
на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией

	№
п/п
	[bookmark: C216][bookmark: C217]Ф.И.О. муниципального служащего
	[bookmark: C218][bookmark: C219]Должность муниципального служащего
	Дата поступления ходатайства в кадровую службу
	[bookmark: C220][bookmark: C221]Наименование организации,
[bookmark: C222]участие в управлении  которой  предполагается
	[bookmark: C223][bookmark: C224][bookmark: C225]Подпись муниципального служащего  в получении  копии ходатайства
	[bookmark: C226][bookmark: C227]Подпись муниципального служащего в ознакомлении с результатом рассмотрения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7